



**POSTGRADUATE INSTITUTE OF AGRICULTURE
UNIVERSITY OF PERADENIYA
SRI LANKA**

INVITATION FOR APPLICATIONS FOR THE POST OF DIRECTOR

Applications are invited from Sri Lankan citizens for the Post of Director of the Postgraduate Institute of Agriculture (PGIA), University of Peradeniya.

The prospective applicant should possess postgraduate qualifications, preferably a Ph.D. related to agriculture with administrative experience and shall be less than 63 years of age. The successful candidate will be responsible for providing academic leadership while establishing working relations with other organizations within the University and other national and international institutes, with excellent interpersonal skills necessary to perform duties in a multi-disciplinary academic environment and an understanding of the institute's commitment to the community.

The Director, in terms of the PGIA Ordinance, is a Full-Time Officer, the Principal Executive Officer, the Principal Academic Officer and the Accounting Officer of the Institute. The Director is an ex-officio member and Chairman of the Board of Management, Coordinating Committee and an ex-officio member of each Board of Study of the Institute. The appointed Director shall hold office for a period of three years from the date of appointment or until completion of the 65th year, whichever event occurs earlier.

The PGIA, the only institute of postgraduate studies in agriculture in Sri Lanka, has over the last 45 years expanded rapidly in many diverse fields of agriculture. The Institute envisages to expand and diversify its academic programmes further and embark on several outreach activities in keeping with changes foreseen in the agricultural sector in order to contribute significantly to the economic development of the country.

The Board of Management is seeking an individual with a sound academic background and an excellent record of research and management, with a vision to meet these challenges.

Prospective applicants should send in their applications along with the comprehensive curriculum vitae including the date of birth, a statement of vision for the development of the Institute, a brief account of what is proposed to achieve if appointed to the post. The application should be posted under registered cover or be personally handed over to the Deputy Registrar, Postgraduate Institute of Agriculture, Old Galaha Road, Peradeniya to reach him **on or before 12.11.2023**, indicating **"Post of Director, Postgraduate Institute of Agriculture, University of Peradeniya"** on the top left-hand corner of the envelop. A letter from the employer indicating whether the applicant could be released in the event of his/her appointment to the post in case of an applicant serving in Public Service Corporation, Statutory Bodies and Higher Educational Institutions other than the University of Peradeniya should accompany the application.

Further details could be obtained from the Deputy Registrar/PGIA on inquiry (Tel: 081-2388203) or visiting the website of the institute (www.pgia.ac.lk).

**Deputy Registrar
Postgraduate Institute of Agriculture
11.10.2023**



කෘෂිකර්ම පශ්චාත් උපාධි ආයතනය
පේරාදෙණිය විශ්ව විද්‍යාලය
ශ්‍රී ලංකාව

අධ්‍යක්ෂ තනතුර සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම

පේරාදෙණිය විශ්ව විද්‍යාලයේ කෘෂිකර්ම පශ්චාත් උපාධි ආයතනයේ අධ්‍යක්ෂ තනතුර සඳහා ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අයදුම්කරුවන් කෘෂිකර්මාන්තයට සම්බන්ධ දර්ශනවේදී උපාධි සුදුසුකම් හා පරිපාලන පළපුරුද්ද සහිත වයස අවුරුදු 63 ට අඩු විශ්වවිද්‍යාල හා අනෙකුත් ජාතික හා ජාත්‍යන්තර ආයතන සමඟ වැඩ කිරීමේ හා සම්බන්ධතා ඇති කර ගනිමින් අධ්‍යයන නායකත්වය සැපයිය හැකි, අධ්‍යයන පරිසරයක් තුළ රාජකාරි ඉටු කිරීම සඳහා අවශ්‍ය වන අන්තර් පුද්ගල කුසලතා සහ ආයතනය පිළිබඳ කැපවීමක් හා අවබෝධයක් ඇති පුද්ගලයෙකු විය යුතුය.

කෘෂිකර්ම පශ්චාත් උපාධි ආයතනයේ ව්‍යවස්ථාවට අනුව අධ්‍යක්ෂවරයා පූර්ණ කාලීන නිලධාරියෙක්, ප්‍රධාන විධායක නිලධාරියෙක්, ප්‍රධාන අධ්‍යයන නිලධාරියෙක් සහ ආයතනයේ ගනන්දීමේ නිලධාරියා ද වේ. අධ්‍යක්ෂවරයා ආයතනයේ කළමනාකරණ මණ්ඩලයේ හා සම්බන්ධීකරණ කමිටුවේ සභාපතිවරයා මෙන්ම ආයතනයේ එක් එක් අධ්‍යයන මණ්ඩලයේ ද සාමාජිකයෙකි. ඔහු / ඇය අධ්‍යක්ෂ ධුරයට පත්වූ දින සිට වසර තුනක කාලයක් සඳහා හෝ වයස අවුරුදු 65 සම්පූර්ණ වන තෙක් හෝ තනතුරේ කටයුතු කළ හැක.

ශ්‍රී ලංකාවේ කෘෂිකර්මාන්තය පිළිබඳ එකම පශ්චාත් උපාධි අධ්‍යයන ආයතනය වන කෘෂිකර්ම පශ්චාත් උපාධි ආයතනය පසුගිය වසර 45 තුළ විවිධ කෘෂිකාර්මික ක්ෂේත්‍රයන්හි වේගයෙන් ව්‍යාප්ත වී තිබේ. රටේ ආර්ථික සංවර්ධනයට සැලකිය යුතු දායකත්වයක් ලබා දීම සඳහා කෘෂිකාර්මික අංශයේ පුරෝකථනය කර ඇති වෙනස්කම් වලට අනුකූලව සිය අධ්‍යයන වැඩසටහන් තවදුරටත් පුළුල් කිරීමට හා විවිධාංගීකරණය කිරීමට සහ පුළුල් ක්‍රියාකාරකම් කිහිපයක් ආරම්භ කිරීමට ආයතනය අපේක්ෂා කරයි.

මෙම අභියෝගයන්ට මුහුණ දීම සඳහා දැක්මක් ඇති හොඳ අධ්‍යයන පසුබිමක් සහ පර්යේෂණ හා කළමනාකරණයේ විශිෂ්ට වාර්තාවක් ඇති පුද්ගලයකු කළමනාකරණ මණ්ඩලය අපේක්ෂා කරයි.

අපේක්ෂිත අයදුම්කරුවන් තම උපන්දිනය, ආයතනයේ සංවර්ධනය පිළිබඳ දැක්ම සම්බන්ධ ප්‍රකාශයක්, තනතුරට පත් කළහොත් අත්කර ගැනීමට අපේක්ෂා කරන තත්වයන් පිළිබඳ කෙටි විස්තරයක් ඇතුළුව පුළුල් විස්තර සහිත අයදුම්පතක් **2023.11.12** වන දිනට හෝ ඊට පෙර ලැබෙන ලෙස ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් නියෝජ්‍ය ලේඛකාධිකාරී, කෘෂිකර්ම පශ්චාත් උපාධි ආයතනය, පරණ ගලහා පාර, පේරාදෙණිය වෙත එවිය යුතුය. නැතහොත් එදිනට හෝ ඊට පෙර ඔහු වෙත භාර දිය යුතුය. ලියුම් කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ “අධ්‍යක්ෂ තනතුර, කෘෂිකර්ම පශ්චාත් උපාධි ආයතනය” යන්න සඳහන් කළ යුතුය. රාජ්‍ය සංස්ථා, ව්‍යවස්ථාපිත ආයතන සහ උසස් අධ්‍යාපන ආයතනවල සේවය කරන අයදුම්කරුවෙකු නම්, ඔහු / ඇය එම තනතුරට පත් කළහොත් සේවයෙන් නිදහස් කළ හැකිද යන්න සඳහන් සේවා යෝජකයාගේ ලිපියක් අයදුම්පත සමඟ ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

වැඩිදුර තොරතුරු විමසීම සඳහා නියෝජ්‍ය ලේඛකාධිකාරී, කෘෂිකර්ම පශ්චාත් උපාධි ආයතනය (දුරකථන අංක 081-2388203) හෝ ආයතනයේ වෙබ් අඩවියට පිවිසෙන්න (www.pgia.ac.lk).

නියෝජ්‍ය ලේඛකාධිකාරී
කෘෂිකර්ම පශ්චාත් උපාධි ආයතනය
2023.10.11



விவசாய பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவகம்
பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம்
இலங்கை

பணிப்பாளர் பதவிக்காக விண்ணப்பங்கள் கோரல்

பேராதனைப் பல்கலைக்கழகத்தின் விவசாய பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவகத்தின் பணிப்பாளர் பதவிக்காக இலங்கை பிரஜைகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

விண்ணப்பதாரிகள் விவசாயத்துறையுடன் தொடர்பான கலாநிதி பட்டப்பின்படிப்பு தகைமை மற்றும் நிர்வாக ரீதியாக அனுபவமுடைய 63 வயதை விட குறைந்த பல்கலைக்கழகங்கள் மற்றும் ஏனைய தேசிய மற்றும் சர்வதேச நிறுவனங்களுடன் கடமைகளை செய்யக்கூடிய தொடர்புகளை ஏற்படுத்தி கல்விக்கு தலைமை தாங்கக்கூடிய, கல்விச் சூழலில் கடமைகளை நிறைவேற்றுவதற்காக தேவையான தனிப்பட்ட திறமைகள் மற்றும் நிறுவகம் தொடர்பான அர்ப்பணிப்பு மற்றும் புரிந்துணர்வுடன் கூடிய நபரொருவராக இருக்க வேண்டும்.

விவசாய விஞ்ஞான பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவகத்தின் சட்ட விதிகளின் பிரகாரம் பணிப்பாளர் முழு நேர உத்தியோகத்தரொருவராகவும், பிரதான நிறைவேற்று உத்தியோகத்தராகவும் பிரதான கல்வி உத்தியோகத்தராகவும் நிறுவகத்தின் கணக்கீட்டு உத்தியோகத்தரும் ஆவார். பணிப்பாளர் நிறுவகத்தின் முகாமை சபையினதும் இணைப்புக் குழுவினதும் தலைவராக இருப்பதுடன் நிறுவகத்தின் ஒவ்வொரு கல்விச் சபையின் அங்கத்தவராவார். அவர்/அவள் பணிப்பாளர் பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி முதல் மூன்று வருட காலப்பகுதிக்காக அல்லது 65 வயது பூர்த்தியாகும் வரை இப்பதவியை வகிக்கலாம்.

இலங்கையின் விவசாயத்தறை தொடர்பான ஒரே பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவனமான விவசாய பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவகம் கடந்த 45 வருடங்களாக பல்வேறு விவசாயத் துறைகளில் வேகமாக வியாபித்துள்ளது. நாட்டின் பொருளாதார அபிவிருத்திக்கு கருத்திற்கொள்ளக்கூடிய பங்களிப்பொன்றை வழங்குவதற்காக விவசாயத் துறையில் எதிர்வுகூறக்கூடிய மாற்றங்களுக்கு இணங்க தமது கல்வி நிகழ்ச்சித்திட்டங்களை மேலும் விரிவாக்குவதற்கும் பல்வகைப்படுத்துவதற்கும் விரிவான பல செயற்பாடுகளை ஆரம்பிப்பதற்கு நிறுவகம் எதிர்பார்த்துள்ளது.

இச்சவால்களுக்கு முகங்கொடுப்பதற்காக தொலை நோக்குள்ள கல்வி பின்னணி மற்றும் ஆராய்ச்சி மற்றும் முகாமைத்துவத்தின் விசேட சாதனைகளை கொண்டுள்ள ஒருவரை முகாமைத்துவ சபை எதிர்பார்க்கின்றது.

எதிர்பார்ப்புள்ள விண்ணப்பதாரிகள் தமது பிறந்த திகதி, நிறுவகத்தின் அபிவிருத்தி தொடர்பான நோக்க கூற்றொன்று, பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்டால் அடைந்து கொள்வதற்கு எதிர்பார்க்கும் நிலைமை தொடர்பான சுருக்கமான விபரமொன்று என்பவற்றை உள்ளடக்கி விரிவான விண்ணப்பமொன்றை 2023.11.12 ஆந் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக் கூடிய வகையில் பதிவு தபாலில், பிரதி பதிவாளர், விவசாய பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவகம், பழைய கலஹா வீதி, பேராதனை. என்ற முகவரிக்கு அனுப்பிவைக்க வேண்டும். இல்லாவிட்டால் அத்திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் அவருக்கு கையளிக்க வேண்டும். அரசு கூட்டுத்தாபனங்கள், நியதிச் சட்ட நிறுவனங்கள் மற்றும் உயர் கல்வி நிறுவனங்களில் சேவை புரியும் விண்ணப்பதாரிகள் அவர்/அவள் அப்பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்டால் சேவையிலிருந்து விடுவிக்க முடியுமென குறிப்பிட்டு சேவை வழங்குனரின் கடிதமொன்றை விண்ணப்பத்துடன் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

மேலதிக விபரங்களைப் பெற்றுக்கொள்வதற்காக பிரதி பதிவாளர், விவசாய பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவகம், (தொலைபேசி இல. 081-2388203) அல்லது நிறுவகத்தின் இணையத் தளத்திற்கு பிரவேசிக்கவும்.(www.pgia.ac.lk)

பிரதி பதிவாளர்,
விவசாய பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவகம்,
2023.10.11